
COPIA

Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

ORDINANZA SINDACALE

N. 23 DEL 21/11/2024

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente a seguito di allerta meteo – codice arancione – emesso 
dalla Protezione Civile Regione Toscana in data 21 Novembre 2024. 

IL SINDACO

        Vista la comunicazione della Provincia di Livorno – Settore Protezione Civile per adozione stato di allerta regionale 
in codice arancio per rischio forte vento e mareggiate e rischio idrogeologico dalle ore 18:00 di Giovedì 21 Novembre, 
alle ore 10.30 del 22 Novembre 2024.

        Considerato che le condizioni di mal tempo interessano l’intero territorio comunale;

         Ritenuto che con il codice di allerta arancione sono previsti eventi pericolosi e diffusi con possibili danni alle 
strutture e con possibile rischio per la popolazione;

         Visto l’art. 12 comma 5 lettera A del decreto legislativo n. 1 del 02.01.2018 che affida al Sindaco la responsabilità 
dell’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti di cui art. 54 del decreto legislativo n. 267/2000, al fine di 
prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica, anche sulla base delle valutazioni formulate dalla struttura 
di protezione civile;

          Visto il vigente statuto comunale;

          Visto il decreto legislativo 267/2000; 

ORDINA

- La sospensione di ogni attività degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, compresi i servizi educativi, la 
chiusura dei giardini pubblici, dei parchi pubblici, degli impianti sportivi comunali e dei cimiteri cittadini, dal 
giorno 21.11.2024 dalle ore 18.00 fino alle ore 10.30 del giorno 22 Novembre 2024, con riserva di valutare 
l’opportunità di prorogare, con separato e successivo provvedimento, dette sospensione e chiusure in relazione 
all’evolversi della situazione metereologica 

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente;



L’invio del presente Ordinanza:

- Al servizio di Polizia Municipale di Marciana Marina;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Marciana Marina;
- Alla Stazione dei Carabinieri Ambientali di Marciana Marina;
- Alla Prefettura di Livorno;
- Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Portoferraio;
- All’Istituto comprensivo scolastico;

AVVISA

Che il Comando di Polizia Locale del Comuna di Marciana Marina e le altre forze pubbliche sono incaricate dei controlli 
per l’osservanza della presente;

INFORMA

Che, ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990 n.241, contro il presente provvedimento è ammesso 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione, e ricorso per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione;
Che una copia del provvedimento sia trasmessa all’Ufficio di Polizia Locale e agli altri organi di polizia perché ne curino 
l’esatta osservanza;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Gabriella Allori

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 


